Ngoài ra, tùy thuộc vào hệ thống giữ trẻ tại cơ sở mà bạn cho trẻ nhập học, cũng có trường hợp nhà trẻ không có dịch vụ giữ trẻ vào ban đêm.

(Bảng 3) Bảng tính tuổi nhập học năm 2023 (Reiwa 5) và 2024 (Reiwa 6)

Ngày tháng năm sinh của trẻ Năm Reiwa 5 Năm 2023 Năm Reiwa 6 Năm 2024
Từ 2/4/2023 (Reiwa 5) trở đi 0 tuổi 0 tuổi
2/4/2022 (Reiwa 4) ~ 1/4/2023 (Reiwa 5) 1 tuổi
2/4/2021 (Reiwa 3) ~ 1/4/2022 (Reiwa 4) 1 tuổi 2 tuổi
2/4/2020 (Reiwa 2) ~ 1/4/2021 (Reiwa 3) 2 tuổi 3 tuổi
2/4/2019 (Heisei 31) ~ 1/4/2020 (Reiwa 2) 3 tuổi 4 tuổi
2/4/2018 (Heisei 30) ~ 1/4/2019 (Heisei 31) 4 tuổi 5 tuổi
2/4/2017 (Heisei 29) ~ 1/4/2018 (Heisei 30) 5 tuổi —

### 3. Về điều chỉnh việc sử dụng dịch vụ giữ trẻ và ngày nhập học

Chúng tôi sẽ tiếp nhận đăng ký sử dụng giữ trẻ bất kỳ lúc nào và tiến hành điều chỉnh sau khi xét duyệt nội dung.